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Mötesanteckningar från: 

Sammanträde med den regionala överenskommelsegruppen för samverkan 

med det civila samhällets organisationer, 18 april, 2024, 10.00-12.00 (13.00-

15.30 dialog med SER) 

Plats: Mötesplats Kungshöjd 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp (fm), Janne Nolin, Dario Espiga, Jan Linde från det civila 

samhället och Soraya Zarza Lundberg, Anne-Marie Ekström och Linda Åshamre från Beredningen för 

mänskliga rättigheter (BMR) samt Erica Sjölin, processledare civila samhället och Sofia Emanuelsson, 

tjänsteperson VGR.  

 

Återkoppling sedan förra mötet 

RÖS-gruppen välkomnade ny processledare för det civila samhället; Erica Sjölin som nu arbetar på 

50% för det civila samhället i överenskommelsen. Kontakt via mejl: erica@civilsamhalletvg.se  

Mötet fick en rapport från SKRs Demokratidag i Stockholm där två av politikerna i RÖS deltog där 

bland annat dilemmat med att det pågår alldeles för få dialoger med barn lyftes till diskussion. FNs 

granskning av Sverige vad gäller barnrätten föranledde senast en hel del kritik; bland annat då 

Sverige, som en demokrati, anses lyssna för lite på barnen utifrån deras rätt till inflytande.  

En diskussion fördes om hur överenskommelsen kan bidra i att utveckla arbetet med att skapa högre 

grad av delaktighet bland barn och involvera barn och unga i vårt utvecklingsarbete. Bland 

överenskommelsen finns få eller inga organisationer där barn och unga leder arbetet. Ungdomsledda 

organisationer skulle kunna vara ett lämpligt forum för att lyssna in barn och ungas åsikter och 

perspektiv. Här behövs ett undersökande arbete från överenskommelsen, bland annat via de 

stödformer som Kulturnämnden utlyser om vilka ungdomsledda organisationer som VGR samverkar 

med. Därefter behöver frågan lyftas hur vi kan förstärka förutsättningar för barn och unga att bli mer 

involverad i dialog med VGR. Barn och unga har även delvis ett annat sätt att organisera sig idag och 

kring andra frågor, så som miljö och klimat. En spaning var att unga som leder andra unga återfinns 

även inom kulturorganisationer och idrottsföreningar i högre grad än andra.  

NB: VGR har ett befintligt koncept ”Unga regionutvecklare” just med syftet att involvera ungas 

perspektiv i utvecklingsprocesser som tex strategier. Det arbetet vänder sig dock till individer och 

inte nödvändigtvis ungdomsorganisationer.  

 

Tips om att lyssna in Skoopis seminaire som behandlade den nya europeiska handlingsplan för social 

ekonomi: Här kan du se seminariet om den sociala ekonomin från den 10 april 2024 - Skoopi 

mailto:erica@civilsamhalletvg.se
https://skoopi.coop/seminarium-om-handlingsplanen-for-den-sociala-ekonomin/
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Verksamhetsplan och budget 2024 

Två utbildningar är på gång som rör Idéburet offentligt partnerskap (IOP) respektive reserverad 

upphandling med överenskommelsens medel; 

- IOP-utbildning för VGRs tjänstepersoner och förtroendevalda 23 maj, halvdag 

- Utbildning i reserverad upphandling för VGRs inköpare, 24 maj, halvdag 

Revidering av IOP riktlinje 

Frågan ställdes om hur underskrivare bör involveras i revideringen av riktlinjerna som ska ske till 

hösten 2024 och vilka som i så fall deltar i ett sådant arbete. Förslag om att kalla 5–7 organisationer 

med särskilt intresse, gärna erfarenhet och med olika verksamhetsområden. Förmötet behandlar 

frågan vidare (2/5) och återkommer med förslag på upplägg på kommande RÖS-möte 13/5. 

Behov av förtydligande lyftes kopplat till att IOP sk. referensgrupper föreslås bli styrgrupper och om 

det i så fall innebär en ökad styrning från VGR av IOP-avtalen? Det fanns också en efterfrågan på de 

nätverksträffar som hållits tidigare. Efter avstämning med Team IOP blev det klart att förslaget om 

att skapa styrgrupper inte handlar om att VGR ska få mer bestämmanderätt utan är en del av det 

förbättringsarbete som presenterades på RÖS-mötet den 20/3. Nätverksträffarna som åsyftas har 

legat nere ett tag men ska återupptas hösten 2024.  

Dialogmöte 13 maj 

Erica presenterade ett förslag på upplägg som godtogs med några mindre justeringar (se bilaga) 

Kartläggning av det civila samhällets organisationer i Västra Götaland; hur går vi vidare? 

Syfte med att göra kartläggningen av civilsamhället var från start att lyfta sektorns relevans. Genom 

en pilot tillsammans med Marie Cederschiölds högskola och Nätverket Skåne gjordes en kvantitativ 

studie av Fyrbodals civilsamhälleskarta. Resultatet av kartläggningsarbetet presenterades bl.a. på ett 

öppet seminarie i Uddevalla i november 2023.  

Det finns ett intresse från såväl det civila samhället som VGR att kunna presentera data även från 

övriga tre delregioner. VGRs samhällsanalys har fått en offert på ca 60 000 kr från SCB för att ta fram 

data över samtliga fyra delregioner. Frågan är då om RÖS-gruppen kan stå bakom en sådan 

investering för en komplett civilsamhälleskarta över Västra Götaland. 

RÖS-gruppen upplevde att vi dels behöver fundera på användningsområdet och dels föreslå att KUN 

och RS kan dela 50–50 på kostnaden för denna data, särskilt då datan kan komma att behöva 

uppdateras vartannat år vilket skapar en kontinuerlig utgift. Mötet beslutade att vi bjuder in 

analytiker Koen Braak till kommande möte för att diskutera möjligheterna med datan. Frågan om 

KUNs möjlighet att delfinansiera tas vidare till Kulturchef.  

Deltagande i Frihamnsdagarna 2024 

RÖS-gruppen kunde inte se hur överenskommelsen på ett lämpligt sätt kan engagera sig i 

Frihamnsdagarna 2024.  

Budgetuppföljning 2024 

Budgetavstämning kommer göras halvårsvis och stäms av vid mötet i juni. 
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Arbetsordning RÖS 

Mötet godkände den bearbetade arbetsordningen med föreslagna ändringar (se bilaga). 

Arbetsordningen går till BMRs sammanträde i maj för information och kommer sedan att läggas upp 

på hemsidan. 

Samverkansavtal med RF-SISU och VGB 

Digitalt besök av Titti Walterum och Caroline Oskarsson, avdelning strategi, samverkan och FoU, VGR 

”Delregionala nämndernas samverkanskoncept med RF-SISU och VGB” (se ppt) 

Diskussion utifrån presentationen; 

Hur prioriterar styrgruppen bestående av VGR tjänstepersoner och representanter från RF-SISU och 

VGB bland projektförslagen?  

För att prioritera utgår vi från tre prioriterade områden och folkhälsostatistik samt givetvis ett 

underifrån perspektiv, dvs de behov som föreningarna identifierar som fokus församverkan. Vid en 

insats i en kommun behöver kommunen vara delaktig. Vi bedömer även spridningseffekter i 

kommunerna och det förs vid behov även en dialog med folkhälsostrateg och/eller 

föreningssamordnare i kommunen.  

RÖS-gruppen ställde även frågor kring transparens utifrån vilket ansvar tar VGB och RF-SISU i 

relation till andra föreningar som är intresserade och vem ansvarar för att informationen om detta 

samverkanskoncept förs ut. Detta för att säkra att informationen når utanför dessa två 

organisationers hägn så att säga, så att avtalsformen inte blir exkluderande för andra mindre 

organisationer. 

RÖS-gruppen gjorde även medskick till den utvärderingen som planeras till 2025 att det är en viktig 

fråga att ställa ifall konceptet bidrar till att vi når ut till de vi vill eller om vi behöver ha in andra 

aktörer med andra nätverk/målgrupper. 

Det kunde även vara intressant att fundera på framåt hur sociala ekonomins plattformar kan kopplas 

på denna samverkan delregionalt och lokalt. 
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